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Murat Kaymak ile Röportaj 

 

 

Eleştirel Pedagoji Dergisi: Merhaba. Kısaca eleştirel eğ itim alanındaki 

çalışmalarınızdan (derği, kitap, makale, konğre, internet yayıncılığ ı vb.) bahseder 

misiniz? 

Murat Kaymak: Eleştirel Pedağojiyle ilğili okumalarım 90’ların ortasında başladı. 

Bu konudaki ilk yayınım 1996 yılında “Ezilenlerin Pedağojisi ve Marksizm” 

başlığ ını taşıyor. Asıl ğirişimim ise “Eğ itim Politikaları” adında 6 sayı 

çıkarabildiğ im internet derğisi oldu. Ardından bu derğide bir araya basılı derği 

ğirişimimiz oldu. “Zil ve Teneffu s” ve “Eleştirel Pedağoji” derğisi ile buğu ne ğeldik. 

Eleştirel Pedagoji Dergisi: Size ğo re Tu rkiye’de eleştirel pedağojinin o ne çıkan 

en o nemli ğu ndemleri nelerdir? 

Murat Kaymak: Eleştirel pedağojinin temel ğu ndemi uzun zaman bu akımı 

Tu rkiye’ye taşımak oldu. Çu nku  tek bir eleştirel pedağojiden bahsedebilmek 

mu mku n değ il. Ben Freire’yi merkeze alan bir ğo ru şteyim. Bazıları eleştirel 

pedağoji veya eleştirel eğ itim ile Marksist pedağojiyi anlatıyor. Bazıları ise 

alternatif eğ itim akımları etrafında dolaşmayı tercih ediyor. Dolayısıyla eleştirel 

pedağojinin Tu rkiye ğu ndemi işte budur diyemiyoruz. Bana ğo re eleştirel 

pedağojinin ğu ndemi o zğu rlu k ve eşitlik mu cadelesi olmalı.  

Eleştirel Pedagoji Dergisi: Çalışmalarınızda karşılaştığ ınız olanaklar ve 

ğu çlu kler nelerdir? Varsa, ğu çlu kleri aşmak için ne yapıyorsunuz? 

Murat Kaymak: Ben merakımın peşindeyim. Çu nku  yaşamımı başka konuları da 

içeren politika danışmanlığ ıyla kazandım. Eleştirel pedağoji eğ itim konularındaki 

çalışmalarımda bana sistemin aksayan, çalışmayan, sorun u reten yanlarını 
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ğo sterdi. İ şim ğereğ i bilği u retmekten çok u retilen bilğileri takip etmek, 

değ erlendirmek ğibi konforlu bir alanda kaldım. 

Eleştirel Pedagoji Dergisi: Genel olarak değ erlendirdiğ inizde Tu rkiye’de 

eleştirel pedağoji yayıncılığ ı sizce ne durumda?  

Murat Kaymak: 1991’i başlanğıç olarak aldığ ımda ğelinen noktada kendi eleştirel 

pedağojimizi yapacak bir birikim oluşmuş durumda. Eleştirel pedağojiyle ilişkili 

epeyce çeviri, telif yayın, akademik tezler var. Bundan sonra daha nitelikli yayınlar 

u retileceğ ini du şu nu yorum.  

Eleştirel Pedagoji Dergisi: Çalışmalarınızla ilğili ğelecek planlarınız nelerdir? 

Murat Kaymak: Plan çok ama yapabilecek miyim bilmiyorum. Ö nu me sekiz kitap 

projesi koydum. Do rdu ncu  sırada eleştirel pedağoji var. Geçmişte olduğ u ğibi 

kaynak sorunu yok. Geriye so yleyecek so zleriniz var ise yazmak kalıyor.  

 


